TURIONES SAMBUCI P. I. p. 47. 48.

EBULI P. I. p. 36.

Ex acerrimis.

BRYONIA Off. *Botanicorum*. Classis Naturalis Calyciflorarum. Germ. Stickwurtz. Gallis Colvrée. Anglis Bryonie.

Bryonia foliis quinquangulis, scabris, acris, amara, nauseosa, saporem, & odorem opio analogum habet, ut insar opii agere videatur, NICOLAI. Tamen valide corpus mutat, acriter purgat, ut hydropicum etiam emungat, & mania opposuerit SYDENHAM, epilepsia ali. Radix pulverata ad scrupulum, drachmam semis, pro dosi sumitur: drachmæ unius, duarum pondere, in vino pro haustu coquitur. Succo raro datur, qui drachmæ unius dosi syrupo immisce-ri pro haustu posset. Extracti dosim drachmæ unius facit LINNÆUS. Externe potenter discutit cataplasma radice recentis crudum, ficcatae coctum, strumis utile. Fœcula inutilis.

K 3

COLO-

COLOCYNTHIS *Off. Botanicorum* **CUCUMIS.**
 Classis Naturalis Calyciflorarum. *Germ.* Colo-
 quinte. *Gallis* Coloquinte. *Anglis* The bitter
 Gourde.

Cucumeris foliis multifidis, pomis globosis, glabris, amarissima pulpa, maxime drastica, ut etiam inflammet, exulceret, epilepsiae opposita, LINNÆUS. Interno usu cauta esse debet, clysmatibus ad lethargum, apoplexiam ferosam, maxime adhibetur hodie, ad drachmam unam. Præparata multis magis usitata,

TROHISCI ALCANDAL. Colocynthis pulpa gummi arabico temperata, securior est simplici. Dosis a granis duobus ad decem; loco stimuli a grano uno, ad tria. *Extractum* habetur: est etiam *oleum*.

ELATERIUM. vide *Venena.*

ESULA. vide *Venena.*

EUPHORBIIUM vide *Venena.*

GRATIOLA *Off. Botanicorum.* Classis Naturalis Ringentium. *Germ.* Wild-Aurin. *Gallis* Gratirole. *Anglis* Hedge-Hyflope.

Gratiola floribus pedunculatis, foliis lanceolatis, serratis: amara planta non solum alvum, sed etiam vomitum movet. Hydropicis convenit, & datur pro purgante in pulvere a granis quindecim ad triginta, in infuso a drachma una, ad duas, sed validum corpus requirit, CHOMEL. Est etiam purgans radix, quam pulverisatam a scrupulo semis ad drachmam semis MORELLUS exhibet, & idem præstare in dysenteria ac ipecacuanham, BOULDUC affirmat. *Extractum* non prostat.

GOM.

GOMMI GOTTÆ *Off. CAMBOGIA* *Botanicorum*. Classis Naturalis ignota. *Gallis* Gomme-gutte. *Anglis* Gamboge.

Cambogia succum fundit resinoso-gummosum, hydropicis utilem, scopo purgandi, a granis duobus ad quatuor, a quatuor ad decem; sæpe etiam vomitum movet; in hoc medicamento id tenendum, quod licet emeticum, bis tamen lotum purgans placidum fiat, **JENSENIUS** *Prod. Act. Med. Havniensium*, & a granis quinque incipiendo, sensim ascendendo ad grana quindecim, exhibendo alternis diebus, hydropicos curaverit. *Ibidem* *Obser. V.* licet dosi minori etiam sufficere **NICOLAI** reliquerit, scilicet gr. quatuor cum pulvere radicis squillæ & vincetoxici. Sed forma pulveris haud adeo conveniens **ALLEYNE**, nec sine lixivioso sale vel saccharo facilis, **IDEM**, optima pillularis vel boli. Multum salis habet hoc medicamentum, qui diureticus sit. **BOULDUCE** *Acad. des Sciences*.